ATA DA VIGÉSIMA SÉTIMA REUNIÃO DA COMISSÃO DE ASSUNTOS GERAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos oito dias do mês de outubro do ano dois mil e quatro, reuniu-se, às dezessete horas, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, a Comissão de Assuntos Gerais, onde estiveram presentes os Vereadores José Alcebíades Colózio (Relator), Artur Ernesto Henrique (Presidente) e Carlos Adalberto de Jesus Crivelari (Membro). Iniciados os trabalhos, foram apresentadas as seguintes proposituras em pauta: Projeto de Lei n( 79/2004, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a desafetação e permuta de área institucional de uso comum do povo e de área de sistema de lazer, bem como de concessão de uso da área de sistema de lazer, que especifica e dá outras providências; Projeto de Decreto Legislativo n( 07/2004, de autoria da Mesa Diretora, que institui homenagem em comemoração aos 110 (cento e dez) anos de formação da Câmara Municipal de Bebedouro que especifica. Após a análise do Projeto de Lei nº 79/2004, a Comissão decidiu por sua legalidade, de acordo, portanto, com o parecer da Comissão de Justiça e Redação e em desacordo com o parecer do Assistente Jurídico da Casa, cabendo observar que o Presidente, Vereador Artur Ernesto Henrique, decidiu pela ilegalidade do projeto. A Comissão analisou em seguida o Projeto de Decreto Legislativo nº 07/2004, decidindo por sua legalidade, de acordo com o parecer do Assistente Jurídico da Casa.

José Alcebíades Colózio

RELATOR

Artur Ernesto Henrique

PRESIDENTE

Carlos Adalberto de Jesus Crivelari

MEMBRO

PAGE
“Deus Seja Louvado”